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Aktivitetsniveau og udskudt aktivitet på Region Midtjyllands 
somatiske hospitaler

Nedenfor fremgår visninger af niveauet for elektiv aktivitet og 
omfanget af udskudt aktivitet på de somatiske hospitaler i Region 
Midtjylland. 

Visningerne er nye ift. det Hospitalsudvalget og Regionsrådet tidligere 
har set. Visningerne baserer sig på de samme data, altså data for den 
faktisk udførte aktivitet, men er ændret således at den aktuelle 
aktivitet holdes op mod median-niveauet i 2019. 
Dermed kan vises, hvor aktivitetsniveauet ligger ift. et normalt 
medianniveau (midterniveau) og hvor meget aktivitet, der er udskudt 
- set som hvor meget den samlede udførte aktivitet ligger under den 
normalt samlede aktivitet.
Der indgår oplysninger om ambulante kontakter (fysiske og virtuelle 
samlet for at tage højde for at nogle fysiske kontakter er erstattet 
med virtuelle kontakter), operationer og henvisninger.

Der skal i opgørelsesmetoden tages forbehold for, at:
 medianbetragtning i normalniveau tager ikke højde for 

sæsonudsving i aktivitet.
 det ikke forventes, at hele faldet i aktivitet vil skulle 

indhentes, idet noget aktivitet vil være faldet væk. Noget 
behov er reduceret i forhold til normalt (fx sports-, trafik- og 
arbejdsskader), noget kan være gået over i venteperioden, 
nogle kontroller indhentes ikke, men patienten kommer blot til 
næste kontrol i rækken, og nogle patienten kan have søgt 
anden behandling (fx via forsikring). 

 der har været fald i antal henvisninger. Aktiviteten skal derfor 
ikke nødvendigvis op på samme niveau som normalt, for at 
dække de indkomne henvisninger.

Der vises først resultater for Region Midtjylland samlet, og her 
forklares, hvordan visninger skal læses. Derefter vises resultater for 
hospitalerne.
Samlet for Region Midtjylland indgår også en visning vedr. 
udviklingen i kontakter på forskellige sygdomsforløb. 
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For hospitalerne indlede og s afsnittene med en kort opridsning af øgningen i aktivitet.

De overordnede indikationer i visningerne er:
 Samlet for regionen er aktiviteten i de to fulde arbejdsuger, der har været i den seneste 

måned oppe på  97% og 93 % af normalniveauet for ambulante og virtuelle kontakter 
og omkring 85 og 79 % af normalniveauet for operationer.

 Samlet for regionen mangler knap 200.000 ambulante kontakter ift. normalniveauet. 
Her er taget højde for skiftet over til virtuelle kontakter. 

 Samlet for regionen mangler knap 17.500 operationer ift. normalniveauet.
 Der kan ses et væsentligt fald i antal henvisninger i COVID-ugerne, og samlet for 

regionen mangler der i uge 21 omkring 40.000 henvisninger. 
 På hospitalsniveau ses forskelligartede udviklinger og grad af øget aktivitet. Det kan til 

dels skyldes forskellige vilkår mellem hospitalerne, fx i hvilken normal kapacitet der er 
til intensiv patienter, og dermed hvor meget ekstra kompetencevedligehold der er brug 
for. Enkelte hospitaler har øget til et niveau tæt på det normale.

Region Midtjylland samlet
Virtuelle og ambulante kontakter
Nedenfor vises samlet for regionen data vedr. aktiviteten i virtuelle og ambulante kontakter.
Det ses, at aktiviteten i uge 11 var 96 % af den ugentlige median i 2019 (medianstregen over 
søjlerne). I de følgende uger faldt aktiviteten til omkring 70 %, men er steget igen efter påske. 
De fleste uger efter påske har haft helligdage, og dermed ikke fuld produktion, hvorfor 
niveauet vil blive lavere end en medianuge. Men i uge 20 og 22, hvor der var fem arbejdsdage, 
nåede aktiviteten hhv. 97 og 93 % af normalniveauet.
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Visningen med akkumuleret afvigelse viser den samlede manglende aktivitet ift det normale 
median-niveau. Af nedenstående figur kan således ses, at der samlet for regionen i uge 11 
manglede omkring 2.700 ambulante kontakter ift den normale median. I ugerne derefter stiger 
den manglende aktivitet kraftigt uge for uge, men stigningen aftager efter påsken i uge 15. 
Samlet er der efter uge 22 knap 200.500 udskudte ambulante kontakter.
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Kontakter med operation
Nedenfor vises samlet for regionen data vedr. aktiviteten i kontakter med operation (dvs. både 
indlagte og ambulante operationer).
Det ses, at aktiviteten i uge 11 var 87 % af den ugentlige median i 2019 (medianstregen over 
søjlerne). I de følgende uger faldt aktiviteten til omkring 50 %, men er steget igen efter påske. 
De fleste uger efter påske har haft helligdage, og dermed ikke fuld produktion, hvorfor 
niveauet vil blive lavere end en median-uge. Men i uge 20 og 22, hvor der var fem 
arbejdsdage, nåede aktiviteten hhv. 85 % og 79 % af normalniveauet.
Niveauet for operationsaktiviteten er lavere end for den ambulante aktivitet, bl.a. fordi det i 
særlig grad er personale fra operationsområdet, der er påvirket af oplæring og 
kompetencevedligehold ift. at kunne hjælpe med COVID-patienter.
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Visningen med akkumuleret afvigelse herunder viser den samlede manglende aktivitet ift det 
normale median-niveau. Af nedenstående figur kan således ses, at der samlet for regionen i 
uge 11 manglede omkring 500 operationer ift den normale median. I ugerne derefter stiger 
den manglende aktivitet kraftigt uge for uge, men stigningen aftager efter uge 16. Samlet er 
der efter uge 22 omkring 17.500 udskudte operationer.
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Henvisninger
Nedenfor vises samlet for regionen data vedr. antal modtagene henvisninger. 
Det ses, at aktiviteten i uge 11 var 95 % af den ugentlige median i 2019 (medianstregen over 
søjlerne). I de følgende uger faldt antallet af henvisninger til omkring 60 % af normalen, men 
er steget igen fra uge 14. De fleste uger efter påske har haft helligdage, og dermed ikke fuld 
åbningstid i praksis, hvorfor henvisningsniveauet vil blive lavere end en medianuge. Men i uge 
20 og 22, hvor der var fem arbejdsdage, nåede aktiviteten 96 % og 100 % af normalniveauet.
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Visningen med akkumuleret afvigelse herunder viser det samlede manglende antal henvisinger 
ift det normale median-niveau. Af nedenstående figur kan således ses, at der samlet for 
regionen i uge 11 manglede omkring 750 henvisninger ift den normale median. I ugerne 
derefter stiger den manglende aktivitet kraftigt uge for uge, men stigningen aftager efter uge 
15. Samlet er der efter uge 22 omkring 40.400 færre henvisninger.
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Herunder vises udviklingen i fysiske kontakter, dvs. både ambulante og operationer fordelt på 
sygdomstyper. Det ses, at udviklingen har været forskellige mellem sygdomstyper. På alle 
områder hvor der har været væsentligt fald ses dog at antallet stiger igen. Det skal ift. disse 
data bemærkes, at hospitalerne har opmærksomhed på at fastholde omlægning til virtuel 
aktivitet, og at niveauerne derfor ikke nødvendigvis skal tilbage på det tidligere niveau. 
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Tabel 1: Udvikling i antal fysiske fremmøder (indlæggelser og ambulante), seneste 19 uger, 
frasorteret patienter med COVID-19 diagnoser. Fordelt på grupper af sygdomsforløb. 
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AUH
For AUH ses generelt, at der er øget til et højt aktivitetsniveau. Dette skal ses i sammenhæng 
med den høje grad af akut aktivitet på AUH. Ambulante og virtuelle kontakter er i uge 20 og 
22 på hhv. 101 % og 98 %, operationer på 99 % og 89 % og henvisninger på 104 % og 106 
%. 

Ambulante og virtuelle kontakter
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Kontakter med operation
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Henvisninger
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RH Horsens
For RH Horsens er ambulante og virtuelle kontakter i uge 20 og 22 på 91 % og 88 %, 
operationer på 76 % og 82 % og henvisninger på 94 % og 96 %. 

Ambulante og virtuelle kontakter
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Kontakter med operation
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Henvisninger
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RH Randers
For RH Randers er ambulante og virtuelle kontakter i uge 20 og 22 på 99 % og 78 %, 
operationer på 92 % og 86 % og henvisninger på 101 % og 107 %. 

Ambulante og virtuelle kontakter
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Kontakter med operation
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Henvisninger
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HE Midt
For HE Midt er ambulante og virtuelle kontakter i uge 20 og 22 på 86 % og 85 %, operationer 
på 61 % og 66 % og henvisninger på 95 % og 100 %. 

Ambulante og virtuelle kontakter
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Kontakter med operation
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Henvisninger
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HE Vest 
For HE Vest er ambulante og virtuelle kontakter i uge 20 og 22 på 90 % og 95 %, operationer 
på 86 % og 72 % og henvisninger på 101 % og 110 %. 

Ambulante og virtuelle kontakter
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Kontakter med operation
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Henvisninger
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